Johannes filius quondam Willelmi van den Perre annuam et vitalem pensionem quatuor antiquorum aureorum florenorum communiter aude (dg: scilde) #gulden# vocatorum monete Gelrie boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris quam Ambrosius dictus Broes filius Aleijdis dicte Broes promisit #super habita et habenda# se daturum et soluturum Johanni filio quondam Willelmi dicti van den Perre et Mechtildi sue uxori filie quondam Johannis de Overmeer anno quolibet ad vitam dictorum Johannis et Mechtildis seu alterius eorundem diutius viventis in humanis et non ultra nativitatis Domini de et ex omnibus et singulis bonis dicti Ambrosii ab eo ad presens habitis ac imposterum ab eo habendis et acquirendis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout in litteris atque vitalem pensionem quatuor aureorum florenorum antiquorum communiter aude gulden vocatorum monete Gelrie boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris quam Godefridus de Overmere filius Johannis promisit super habita et habenda se daturum et soluturum dictis Johanni filio quondam Willelmi van den Perre et Mechtildi sue uxori anno quolibet ad vitam

1183 f.173v.

quinta post divisionem apostolorum: donderdag 19-07-1403.

BP 1183 f 173v 01 do 19-07-1403.

eorundem Johannis et Mechtildis seu alterius eorundem diutius viventis et non ultra nativitatis Domini de et ex omnibus et singulis bonis predicti Godefridi ab eo ad presens habitis et imposterum ab eo habendis et acquirendis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout in litteris necnon vitalem pensionem quatuor antiquorum aureorum florenorum communiter aude gulden vocatorum monete Gelrie boni auri et iusti ponderis seu alterius pagamenti eiusdem valoris quam Heijmericus de Overmere et Godefridus eius filius naturalis promiserunt indivisi super habita et habenda et acquirenda se daturos et soluturos dictis Johanni et Mechtildi sue uxori anno quolibet ad vitam eorundem Johannis et Mechtildis seu alterius eorundem diutius viventis in humanis et non ultra nativitatis Domini ex omnibus et singulis bonis dictorum Heijmerici et Godefridi sui filii naturalis ab eis 'presens habitis ac imposterum ab eis habendis et acquirendis quocumque locorum consistentibus sive sitis prout in litteris #legitime supportavit# Ambrosio dicto Broes filio quondam Ambrosii dicti Broes Guedelden soen cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Danijel et Broder datum quinta post (dg: divisionem) divisionem apostolorum.

BP 1183 f 173v 02 do 19-07-1403.

Johannes zvw Willelmus van den Perre verkocht aan eerstgenoemde Ambrosius 2 kisten, 2 bedden gnd smaelbedden met toebehoren, 2 koperen potten, 2 kleine ketels, 1 grote ketel gnd brouwketel, 1 troch en ander huisraad dat tegenwoordig staat in het huis van voornoemde Johannes, in Geffen, tussen Petrus van Hoesden enerzijds en Rodolphus Bubbe Wijnrics soen anderzijds, en 2 koeien van voornoemde Johannes, 2 stuks vee waarvan één gnd "eenewijnter runt" en het andere kalf, en 2 varkens die aan voornoemde Johannes behoren.

+. Solvit.

Johannes filius quondam Willelmi van den Perre duo scrinea duos lectos dictos smaelbedden cum suis (dg: li) attinentiis duas ollas eneas et duos (dg: cab) cacabos parvos et unum cacabum maiorem dictum brouketel atque unum troch atque cetera domicilia consistentia (dg: in do) ad presens in domo (dg: dicti Johannis habita) ipsius Johannis site¹ in parochia de Geffen inter hereditatem Petri de Hoesden ex uno et inter hereditatem Rodolphi Bubbe Wijnrics soen ex alio atque duas vaccas dicti Johannis atque duas (dg: pecudes) pecias pecudum quarum una eenewijnter runt et altera een kalf dicte sunt necnon duos porcos ad eundem Johannem spectantes ut dicebat legitime et hereditarie vendidit primodicto Ambrosio etc promittens super omnia warandiam. Testes datum supra.

BP 1183 f 173v 03 do 19-07-1403.

Ambrosius gnd Broes zvw Ambrosius gnd Broes Guedelden soen beloofde aan voornoemde Johannes Willems soen van den Perre dat voornoemde Mechtildis, wettige ev voornoemde Johannes en dvw Johannes van Overmere, en erfgenamen van voornoemde Mechtildis nimmer rechten zullen doen gelden op goederen van voornoemde Johannes Willems soen van den Perre, die hij thans heeft en later zal verkrijgen, en dat hij, dus eerstgenoemde Ambrosius, voornoemde Johannes Willems soen van den Perre en zijn erfgenamen schadeloos zal houden van alle aanspraken van de kant van voornoemde Mechtildis of haar erfgenamen, wegens voornoemde goederen.

Ambrosius dictus Broes filius quondam Ambrosii dicti Broes Guedelden soen promisit super omnia habita et habenda dicto Johanni Willems soen van den Perre quod ipse primodictus Ambrosius dictam Mechtildem uxorem legitimam dicti Johannis filiam quondam Johannis de Overmere et quoscumque heredes dicte Mechtildis perpetue tales habebunt¹ quod ipsi numquam presument se jus habere in quibuscumque bonis dicti Johannis Willems soen van den Perre ab eo ad presens habitis et imposterum ab eodem habendis et

acquirendis quocumque locorum consistentibus sive sitis quodque eciam primodictus Ambrosius dictum Johannem Willems soen van den Perre et (dg: suos he) quoscumque ipsius heredes ab omnibus impetitionibus ipsis et supra eorum hereditates et bona fiendis ac eventuris ex parte dicte Mechtildis vel eius heredum occasione dictorum bonorum aut inde emergentium et a dampnis in quantum #dictus Johannes# huiusmodi dampna per legitimos testes probari poterint' indempnem observare (dg: dictis tamen) vendicionibus #tamen# et supportationibus primodicto Ambrosio hodierna die factis in suo vigore permansuris. Testes datum supra.

BP 1183 f 173v 04 do 19-07-1403.

Johannes zvw Henricus Louwer droeg over aan zijn oom Johannes zv Johannes van Hamont het momberschap over zijn zusters Heijlwigis en Agnes, dvw voornoemde Henricus, en hun goederen.

Johannes filius quondam Henrici Louwer mamburnitatem sibi competentem in Heijlwige et Agnete suis sororibus #filiabus dicti quondam Henrici# et in eorum bonis quibuscumque ut dicebat legitime supportavit Johanni filio Johannis de Hamont suo avonculo promittens super omnia ratam. 'Testes Dijnther et Roesmont datum quinta post divisionem apostolorum.

BP 1183 f 173v 05 do 19-07-1403.

Johannes van Vucht handschoenmaker beloofde aan Arnoldus zv Arnoldus van Andel 44 Engelse nobel of de waarde in goud met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1403) te betalen.

Johannes de Vucht cijrothecarius promisit super omnia Arnoldo filio Arnoldi de Andel XLIIII Engels #nobel# seu valorem in auro ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes Danijel et Broder datum quinta post divisionem apostolorum.

BP 1183 f 173v 06 do 19-07-1403.

Willelmus zvw Willelmus Posteel droeg over aan Mechtildis Posteels wv Godescalcus Roesmont een b-erfcijns van 2 gouden franken of ander paijment van dezelfde waarde en 2 kapoenen, met Lichtmis in Den Bosch te betalen, gaande uit (1) een akker lands, 4 lopen rogge groot, van Johannes van den Goer, in Bakel, naast de plaats gnd Bij den Goer, tussen voornoemde Johannes van den Goer enerzijds en kinderen gnd van den Goer anderzids, (2) een stukje {niets ingevuld}, in Bakel, naast de plaats gnd Bij den Goer, tussen een gemene weg enerzijds en Ghevardus Didden soen anderzijds, welke cijns wijlen Heijlwigis evw voornoemde Willelmus Posteel, tbv haar voornoemde man Willelmus, gekocht had van voornoemde Johannes van den Goer, en welke cijns nu aan hem behoort.

Willelmus filius quondam Willelmi Posteel hereditarium censum duorum denariorum aureorum (dg: antiquorum) communiter francken vocatorum boni auri et iusti ponderis vel alterius pagamenti eiusdem valoris atque duorum caponum solvendum hereditarie purificationis et in Busco tradendum ex quodam agro terre quatuor lopinos siliginis annuatim in semine capiente Johannis van den Goer sito in parochia de Bakel iuxta locum dictum Bij den Goer inter hereditatem dicti Johannis van den Goer ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum van den Goer ex alio atque ex 'ex quadam pecia 'sita in parochia et loco predictis inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Ghevardi Didden soen ex alio quem censum Heijlwigis (dg: quondam ux) quondam uxor Willelmi quondam Posteel predicti ad opus eiusdem Willelmi sui mariti erga dictum Johannem van den Goer emendo acquisierat prout in litteris et quem nunc ad se integraliter spectare dicebat hereditarie supportavit Mechtildi Posteels relicte quondam Godescalci Roesmont cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Willelmi Posteels sui patris et quorumcumque heredum eiusdem

quondam Willelmi Posteel deponere. Testes datum supra.

1183 f.174r.

quinta post divisionem apostolorum: donderdag 19-07-1403.
in crastino Jacobi apostoli: do 26-07-1403.

BP 1183 f 174r 01 do 19-07-1403.

Hr Godefridus van Conden priester van Lithoijen, Johannes Roelen zvw Johannes Roelens, Laurencius die Hollander en Henricus zvw Henricus Wouters soen beloofden aan hr Gerardus van den Hoeve investiet van Lithoijen, hr Johannes Bac kanunnik van Sint-Jan in Den Bosch en Theodericus Scalpert 105 2/3 Brabantse dobbel mottoen, 2 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde voor 1 Brabantse dobbel mottoen gerekend, en 4 mud gerst, Bossche maat, in Den Bosch te leveren, een helft met Sint-Petrus-Stoel (vr 22-02-1404) en de andere helft met Pinksteren aanstaande (zo 18-05-1404).

-.

Dominus Godefridus de Conden presbiter de Lijttoijen Johannes Roelen filius quondam Johannis Roelens Laurencius die Hollander et Henricus filius quondam Henrici Wouters soen promiserunt indivisi super omnia (dg: domino) domino Gerardo van den Hoeve investito de Lijttoijen domino Johanni Bac canonico sancti Johannis in Busco et Theoderico Scalpert seu eorum alteri centum Brabants dobbel et quinque Brabant dobbel mottoen et duas 3^{as} partes unius Brabant dobbel mottoen scilicet duos florenos Hollandie monete comitis Willelmi seu valorem pro quolibet Brabant dobbel mottoen computato atque quatuor modios orde mensure de Busco (dg: ad Petri ad) mediatim ad Petri ad cathedram et mediatim penthecostes proxime futurum et ad Buscum tradendos. Testes (dg: Danijel et #Dijnther#) Roesmont #et Broeder# datum quinta post divisionem apostolorum.

BP 1183 f 174r 02 do 26-07-1403.

Rijcoldus Willems soen droeg over aan Weijndelmoedis dwv Cristianus van den Straten een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, die Johannes nzvw Johannes Houbraken beloofd had aan voornoemde Rijcoldus Willems soen, met Lichtmis te leveren, gaande uit (1) 4 lopen 10 roeden roggeland, in Schijndel, ter plaatse gnd die Scoetsche Hoeve, tussen Rutgherus gnd van den Schoet enerzijds en voornoemde Rijcoldus anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg, (2) de helft van de sloten aan beide zijden van voornoemde 4 lopen 10 roeden. Voornoemde Rijcoldus en zijn schoonzoon Johannes zvw Petrus Wouters soen beloofden het onderpand van waarde te houden en in Den Bosch te leveren.

-.

Rijcoldus Willems soen hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco quam paccionem Johannes filius naturalis quondam Johannis Houbraken promisit se daturum et soluturum dicto Rijcoldo Willems soen hereditarie purificationis ex quatuor lopinatis et decem virgatis terre siliginee sitis in parochia de Scijnle in loco dicto die Scoetsche Hoeve inter hereditatem Rutgheri dicti van den Schoet ex uno et inter hereditatem dicti Rijcoldi ex alio tendentibus cum uno fine ad communem plateam atque ex medietate fossatorum ex utroque latere dictarum quatuor lopinatarum et decem virgatarum terre situatorum prout in litteris hereditarie supportavit Weijndelmoedi filie quondam Cristiani van den Straten cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere promisit insuper dictus Rijcoldus et Johannes filius quondam Petri Wouters soen gener dicti Rijcoldi indivisi super omnia sufficientem facere testes (dg: datum supra) et in Busco tradere. Testes Roesmont 'datum in crastino Jacobi.

BP 1183 f 174r 03 do 19-07-1403.

De broers Henricus en Arnoldus, kvw Arnoldus van Stiphout, Johannes

Lambrechts soen van Lee ev Mechtildis, en Willelmus van den Elsen ev Heijlwigis, dvw voornoemde Arnoldus, verkochten aan Marcellius zvw Alardus Selen soen van Os, tbv hr Willelmus van Aa ridder, een b-erfpacht van 15 lopen rogge en 15 lopen gerst, maat van Oirschot, die wijlen voornoemde Arnoldus van Stiphout beurde, gaande uit goederen van wijlen hr Willelmus van Den Bosch ridder die later behoorden aan de heer van Perwijs, in Oirschot, welke goederen voornoemde hr Willelmus van Aa ridder later verworven had van de heer van Perwijs.

Henricus Arnoldus fratres liberi quondam Arnoldi de Stiphout Johannes Lambrechts soen van Lee maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris et Willelmus van den Elsen maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filiarum dicti quondam Arnoldi hereditariam paccionem quindecim lopinorum siliginis et quondecim lopinorum ordeï mesure de Oerscot quam (dg: dictus Willelmus) dictus quondam Arnoldus de Stiphout solvendam habuit annuatim et hereditarie ex bonis quondam domini Willelmi de Busco militis et que postea ad dominum de Pereweïjs sit[is] in parochia de Oerscot spectabant et que bona dominus Willelmus de Aa miles erga dominum de Pereweïjs imposterum acquisivit ut dicebant hereditarie {in margine sinistra:} #vendiderunt# Marcelio filio quondam Alardi Selen soen de Os ad opus dicti domini Willelmi de Aa militis promittentes indivisi super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Aa et Coptiten datum quinta post divisionem apostolorum.

BP 1183 f 174r 04 do 19-07-1403.

Henricus van Helvoirt zvw Henricus van Helvoirt verkocht aan Eustatius van Hedichusen een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, die Petrus van der Hautart beloofd had met Lichtmis in Den Bosch te leveren aan Johannes van Orthen zv Theodericus, gaande uit alle goederen van voornoemde Petrus, die hij heeft en zal verkrijgen, welke pacht Geerlacus van Zonne zv Arnoldus verworven had van voornoemde Johannes van Orthen zv Theodericus, en welke pacht eerstgenoemde Henricus van Helvoirt gekocht had van voornoemde Geerlacus van Zonne zv Arnoldus.

Henricus de Helvoirt filius quondam Henrici de Helvoirt hereditariam paccionem trium modiorum siliginis mesure de Busco quam Petrus van der Hautart promisit (dg: se daturum et soluturum) super habita et habenda se daturum et soluturum Johanni de Orthen filio Theoderici hereditarie purificationis et in Busco tradendam et deliberandam ex omnibus et singulis bonis dicti Petri ab eo ad presens habitis et imposterum ab eodem habendis et acquirendis quocumque locorum consistentibus sive sitis et quam paccionem (dg: primodictus Gh Henricus de Helvoirt filio' quondam Henrici de Helvoirt erga Gerlacum de Zonne filium Arnoldi emendo acquisierat) Geerlacus de Zonne filius Arnoldi erga dictum Johannem de Orthen filium Theoderici acquisivit et quam paccionem trium modiorum siliginis dicte mesure primodictus Henricus de Helvoirt erga prefatum Geerlacum de Zonne filium Arnoldi emendo acquisierat prout hec in quibusdam litteris continetur hereditarie vendidit Eustatio de Hedichusen supportavit cum #omnibus# litteris et jure promittens super omnia ratam servare ex' obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: Aa et Coptiten datum quinta post divisionem apostolorum).

BP 1183 f 174r 05 do 19-07-1403.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper 100 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde en 3 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1403) te betalen en in Den Bosch te leveren.

Dictus emptor promisit super omnia dicto venditori centum Hollant gulden monete comitis Willelmi seu valorem et III modios siliginis mesure de Busco ad Remigii proxime futurum persolvendos et in Busco tradendos.

Testes.

BP 1183 f 174r 06 do 19-07-1403.

Petrus van der Hautart beloofde aan voornoemde Eustatius van Hedichusen 100 Hollandse gulden geld van graaf Willelmus of de waarde en 3 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1403) te betalen en in Den Bosch te leveren.

Petrus van der Hautart promisit super omnia dicto Eustatio de Hedichusen centum Hollant gulden monete comitis Willelmi seu valorem et III modios siliginis mensure de Busco ad Remigii proxime futurum persolvendos et in Busco tradendos. Testes.

BP 1183 f 174r 07 do 19-07-1403.

Nijcholaus Wouters soen, zijn broer Walterus en Johannes die Hoel beloofden aan Henricus die Wilde brouwer, gedurende 4 jaar, ingegaan afgelopen Pasen (zo 15-04-1403), elk jaar met Sint-Martinus, voor het eerst met Sint-Martinus aanstaande, 31½ nieuwe Gelderse gulden of de waarde te betalen, dat zij een kamp gnd Roempots Camp, behorend aan voornoemde Henricus die Wilde, in Maren, ter plaatse gnd Pandelaer, in het vierde jaar niet zullen bezaaien en dat zij de sloten aan beide einden van voornoemd kamp, die bij dit kamp horen, zullen onderhouden.

Nijcholaus Wouters soen Walterus eius frater et Johannes die Hoel promiserunt indivisi super omnia se daturos et soluturos Henrico die Wilde braxatori ad spacium quatuor annorum festum pasche proxime preteritum (dg: ultra quatuor annos) sine medio subsequendum anno quolibet dictorum quatuor annorum XXXI et dimidium nuwe Gelre gulden seu valorem Martini #hyemalis# et pro primo termino Martini hyemalis proxime futurum et sic deinceps dictis quatuor annis durantibus tali conditione quod dicti Nijcholaus Walterus fratres et Johannes die Hoel quendam campum dictum Roempots Camp ad dictum Henricum die Wilde spectantem situm in parochia de Maren (dg: inter l) ad locum dictum Pandelaer prout ibidem situs est (dg: ultimo) in #ultimo# quarto anno dictorum quatuor annorum non seminabunt et quod ipsi (dg: fossata aqueduct) fossata ad utrumque finem dicti campi consistentia et ad eundem campum spectantia dictis quatuor annis tenebunt et observabunt in bona et laudabili dispositione coram circumspectione dicta scouwe cum instrumentis dictis zicht ende zejssen sic quod dicto Henrico die Wilde dampna exinde non eveniant quovis modo in futurum. Testes Aa et Coptiten datum quinda' post divisionem apostolorum.